
Jose Carlos Chavez Fernandez 8616170671
9.44 kW 14 de Noviembre de 2024

1E

1,796 kWh $ 5,891

16 2,355 kWh $54

99.08 % BIMESTRE $ 5,837

$35,347.00 MXN $327.00 MXN $35,020.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 590 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.8 %



Propuesta 1 14 de Noviembre de 2024 29 de Noviembre de 2024

20240021

Jose Carlos Chavez Fernandez  
8616170671

16 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Estructura Novotegra

1 Inversor Canadian Solar 9k

1 Mano de Obra

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00



1 $ 35,347.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 35,020.00 $ 35,020.00 $ -44,980.00

2 $ 36,407.41 $ 336.81 $ 0.00 $ 36,070.60 $ 36,070.60 $ -8,909.40

3 $ 37,499.63 $ 346.91 $ 0.00 $ 37,152.72 $ 37,152.72 $ 28,243.32

4 $ 38,624.62 $ 357.32 $ 0.00 $ 38,267.30 $ 38,267.30 $ 66,510.62

5 $ 39,783.36 $ 368.04 $ 0.00 $ 39,415.32 $ 39,415.32 $ 105,925.94

6 $ 40,976.86 $ 379.08 $ 0.00 $ 40,597.78 $ 40,597.78 $ 146,523.71

7 $ 42,206.17 $ 390.46 $ 0.00 $ 41,815.71 $ 41,815.71 $ 188,339.43

8 $ 43,472.35 $ 402.17 $ 0.00 $ 43,070.18 $ 43,070.18 $ 231,409.61

9 $ 44,776.52 $ 414.23 $ 0.00 $ 44,362.29 $ 44,362.29 $ 275,771.90

10 $ 46,119.82 $ 426.66 $ 0.00 $ 45,693.16 $ 45,693.16 $ 321,465.05

11 $ 47,503.41 $ 439.46 $ 0.00 $ 47,063.95 $ 47,063.95 $ 368,529.01

12 $ 48,928.51 $ 452.64 $ 0.00 $ 48,475.87 $ 48,475.87 $ 417,004.88

13 $ 50,396.37 $ 466.22 $ 0.00 $ 49,930.15 $ 49,930.15 $ 466,935.02

14 $ 51,908.26 $ 480.21 $ 0.00 $ 51,428.05 $ 51,428.05 $ 518,363.07

15 $ 53,465.51 $ 494.62 $ 0.00 $ 52,970.89 $ 52,970.89 $ 571,333.96

16 $ 55,069.47 $ 509.46 $ 0.00 $ 54,560.02 $ 54,560.02 $ 625,893.98

17 $ 56,721.56 $ 524.74 $ 0.00 $ 56,196.82 $ 56,196.82 $ 682,090.80

18 $ 58,423.21 $ 540.48 $ 0.00 $ 57,882.72 $ 57,882.72 $ 739,973.53

19 $ 60,175.90 $ 556.70 $ 0.00 $ 59,619.21 $ 59,619.21 $ 799,592.73

20 $ 61,981.18 $ 573.40 $ 0.00 $ 61,407.78 $ 61,407.78 $ 861,000.51

21 $ 63,840.61 $ 590.60 $ 0.00 $ 63,250.02 $ 63,250.02 $ 924,250.53

22 $ 65,755.83 $ 608.32 $ 0.00 $ 65,147.52 $ 65,147.52 $ 989,398.05

23 $ 67,728.51 $ 626.57 $ 0.00 $ 67,101.94 $ 67,101.94 $ 1,056,499.99

24 $ 69,760.36 $ 645.36 $ 0.00 $ 69,115.00 $ 69,115.00 $ 1,125,614.99

25 $ 71,853.17 $ 664.72 $ 0.00 $ 71,188.45 $ 71,188.45 $ 1,196,803.44



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,628.8 3,014.2 3,145.9 2,897.8 2,655.9 2,575.3

Consumo actual 3,494.0 3,019.0 973.0 732.0 521.0 2,036.0


